
Pág. 24 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTOS

ALGETE
LICENCIAS

Por “Talleres López Barrio, Sociedad Anónima”, se ha solicitado
licencia para fábrica de carpintería metálica en la finca número 17
de la calle Mozanaque, de esta municipalidad.

Lo que se hace público para general conocimiento y al objeto
de que quienes se consideren afectados de algún modo por la
actividad que se pretende establecer puedan hacer las observa-
ciones pertinentes en el plazo de veinte días de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 2/2002, de 19 de junio,
de Evaluación Ambiental de la Comunidad de Madrid, mediante
escrito a presentar en la Secretaría del Ayuntamiento.

Algete, a 26 de junio de 2003.—El alcalde-presidente (firmado).
(02/9.675/03)

BRUNETE
LICENCIAS

Por don Víctor Manuel Rodríguez Corujos se ha solicitado licen-
cia de cambio de titularidad de otros cafés y bares sito en calle
Real de San Sebastián, número 12, de don Miguel Ángel Rodríguez
Rufo, a don Víctor Manuel Rodríguez Corujas, sito en calle Real
de San Sebastián, número 12, de este municipio.

Lo que se hace público para general conocimiento y al objeto
de que quien se considere afectado de algún modo por la actividad
que se pretende establecer puedan hacer las observaciones per-
tinentes dentro del plazo de diez días de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 30 del Reglamento de 30 de noviembre de
1961, mediante escrito a presentar en la Secretaría del Ayun-
tamiento.

Brunete, a 16 de abril de 2003.—El alcalde, Félix Gavilanes
Gómez.

(02/9.656/03)

GETAFE
ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

Por el señor alcalde-presidente de este Ayuntamiento se ha dic-
tado el siguiente:

Decreto.—En Getafe, a 19 de junio de 2003.
En uso de las facultades que me están conferidas por los ar-

tículos 43 a 46 del Reglamento de Organización, Funcionamiento
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y a la vista de lo pre-
ceptuado en el artículo 113, regla tercera, del texto refundido de
las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,
aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril.

Habiendo sido creada la mesa de contratación para este Ayun-
tamiento, por acuerdo plenario de 21 de septiembre de 1995, y
habiéndose establecido por el mismo el siguiente régimen de sesio-
nes: la mesa de contratación celebrará sesión ordinaria los lunes,
a las nueve horas y treinta minutos, en el Salón de sesiones del
Ayuntamiento, y vistos los escritos de los portavoces de Izquierda
Unida y del Partido Popular, fechados ambos el 18 de junio de
2003, y de conformidad con lo establecido en el artículo 81 del
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se

aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, vengo a resolver:

Primero.—Delegar la Presidencia de la misma en la concejala
de Izquierda Unida, doña Sylvia Uyarra Valencia.

Segundo.—Nombrar observador al concejal del Partido Popular,
don Carlos González Pereira.

Del presente decreto se dará cuenta al Ayuntamiento Pleno
en la primera sesión que este celebre, debiéndose publicar en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en “Boletín
Informativo Municipal” a los efectos establecidos en el artículo 79
del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba
el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

Lo manda y firma el señor alcalde en el lugar y fecha arriba
indicados, de lo que, como secretaria general, doy fe.

Lo que comunico a los efectos oportunos.
Getafe, a 25 de junio de 2003.—La secretaria general, Con-

cepción Muñoz Yllera.
(02/9.618/03)

GETAFE
ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

Por el señor alcalde-presidente de este Ayuntamiento se ha dic-
tado el siguiente:

Decreto.—En Getafe, a 23 de junio de 2003.
En uso de las facultades que me están conferidas por la Ley

35/1994, de 23 de diciembre, de modificación del Código Civil
en materia de autorización del matrimonio civil por los alcaldes,
he resuelto:

Delegar en todos los concejales de este Ayuntamiento la com-
petencia atribuida por el artículo 51 de la mencionada Ley de
autorizar el matrimonio civil.

Del presente decreto se dará cuenta al Ayuntamiento Pleno
en la primera sesión que se celebre, debiéndose publicar en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en el “Boletín
Informativo Municipal”.

Lo manda y firma el señor alcalde-presidente en el lugar y fecha
arriba indicados, de lo que, como secretaria general, doy fe.

Lo que comunico a los efectos oportunos.
Getafe, a 25 de junio de 2003.—La secretaria general, Con-

cepción Muñoz Yllera.
(02/9.620/03)

MECO
LICENCIAS

Por el presente se expone al público la solicitud de doña Beatriz
Nuño Sánchez de licencia de actividad para escuela infantil en
la avenida Cervantes, número 50, locales 6 y 7, para que cuantos
interesados hubiera puedan conocer el expediente en las oficinas
municipales durante el plazo de veinte días naturales a contar
del siguiente de la publicación del presente anuncio en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, con plazo común para
presentar reclamaciones y alegaciones contra la misma.

Meco, a 9 de junio de 2003.—El alcalde-presidente, Santiago
Barranco Cantón.

(02/9.299/03)



Pág. 25SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164

P
A

R
A

C
U

E
LL

O
S

D
E

JA
R

A
M

A
R

É
G

IM
E

N
E

C
O

N
Ó

M
IC

O

H
ab

ié
nd

os
e

el
ev

ad
o

a
de

fin
iti

vo
el

ac
ue

rd
o

de
ap

ro
ba

ci
ón

in
ic

ia
ld

e
la

or
de

na
nz

a
m

un
ic

ip
al

pa
ra

la
pr

ot
ec

ci
ón

y
co

ns
er

va
ci

ón
de

l
m

ed
io

am
bi

en
te

,
la

na
tu

ra
le

za
y

el
en

to
rn

o
ur

ba
no

,
ad

op
ta

do
po

r
el

A
yu

nt
am

ie
nt

o
Pl

en
o,

en
se

si
ón

ce
le

br
ad

a
el

dí
a

17
de

fe
br

er
o

de
20

03
,

se
ap

lic
a

la
pr

es
en

te
or

de
na

nz
a

pa
ra

su
en

tr
ad

a
en

vi
go

r
de

ac
ue

rd
o

co
n

lo
re

co
gi

do
en

el
ar

tíc
ul

o
70

.2
de

la
L

ey
R

eg
ul

ad
or

a
de

la
s

B
as

es
de

R
ég

im
en

L
oc

al
.



Pág. 26 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 27SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 28 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 29SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 30 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 31SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 32 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 33SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 34 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 35SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 36 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 37SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 38 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 39SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 40 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 41SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 42 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 43SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 44 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 45SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 46 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 47SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 48 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 49SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 50 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 51SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 52 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 53SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 54 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 55SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 56 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 57SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 58 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 59SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 60 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 61SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 62 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 63SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 64 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 65SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 66 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 67SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 68 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 69SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 70 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 71SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 72 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 73SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 74 SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003 B.O.C.M. Núm. 164



Pág. 75SÁBADO 12 DE JULIO DE 2003B.O.C.M. Núm. 164


